
 

Decreto Dirigenziale n. 511 del 23/06/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 7 - UOD Interventi a sostegno al mercato del lavoro-Prev e gest crisi

aziendali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE ELENCHI LAVORATORI IN DISPONIBILITA'D.LGS.165.2001. CITTA'

DEL FARE S.C.P.A. IN LIQ. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

       PREMESSO 
 

• Che, in riferimento a quanto disposto dagli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs.165/01 e succ. modif. 
ed integr., sono pervenuti - alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche Giovanili 50.11 (struttura regionale competente ex D Lgs. 469/97) –  le integrazioni agli 
elenchi del personale  già collocato  “in disponibilità” dalle  amministrazioni pubbliche  - di cui 
all'art. 1 - comma 2 – del predetto D.Lgs. 165/01, ubicate nel territorio della Regione Campania e 
pubblicati, in allegato al D.D. N  115 del 29/04/2015, sul BURC n. 27 del 4/05/2015 – e nel D.D. 
n. 8 del 13/01/2017 pubblicato sul BURC n. 5 del 13/01/2017; 

 
• che l'art. 5 – comma 1 – della legge n. 114/ dell'11/08/2014  ha integrato l'art. 34 del D.Lgs. 

165/01 introducendo il comma 3-bis secondo il quale detti elenchi sono pubblicati sul sito 
istituzionale delle amministrazioni competenti; 

 
• che, ai fini dell'attivazione di quanto disposto dall'art. 34 bis, le amministrazioni pubbliche, prima 

di avviare le procedure di assunzione di personale sono tenute a comunicare ai soggetti di cui 
all'art. 34, commi 2 e 3, l'area, il livello, la sede di destinazione per i quali si intende bandire il 
concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste; 

       
        RITENUTO 

• pertanto, di dover provvedere alla integrazione  ed a eventuali  aggiornamenti e rettifiche degli 
elenchi,  così come pervenute dalle rispettive Amministrazioni -   affinché, nel rispetto delle 
specifiche procedure selettive per il reclutamento del personale previste dall'art. 35, comma 1 , 
lett. a) e b) nonché dal comma 2 – del citato D.Lgs 165/01, le Amministrazioni interessate possano 
prendere visione degli elenchi aggiornati; 

 
• che i lavoratori interessati, i cui nominativi sono contenuti nei citati elenchi, possono richiedere 

l'applicazione di quanto disposto dal comma 4 dell'art. 34 del D.Lgs 165/01, così come modificato 
dall'art. 5 -comma 1 – lett. b) della L.114/2014; 

 
       CONSIDERATO 

• che il  Presidente del Collegio Liquidatori della CITTA' DEL FARE scpa in liq. –  con nota prot. 
n. 35 del 20/01/2017 – avente ad oggetto: “ richiesta inserimento elenchi lavoratori in disponibilità 
ex artt. 33, 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001” pervenuta via pec in data 23/01/2017, ha comunicato 
che,  con Verbale di Assemblea del 23/06/2016 i Comuni Soci hanno convenuto di porre in 
liquidazione la Città del Fare Scpa – Società presente nell'Elenco delle amministrazioni pubbliche 
pubblicato sulla G.U. n. 229 – serie Generale – del 30/09/2016 - e di nominare gli Avvocati 
Mariapia Napolitano,  Massimiliano Panico e il dott. Michele Ambrosio componenti del Collegio 
dei liquidatori  a decorrere dal 5 luglio 2016 - 

• che l'Avv. Mariapia Napolitano - in qualità di Presidente del predetto Collegio dei liquidatori - ha 
trasmesso, con detta nota prot. n. 35 del 20/01/2017, i nominativi dei dipendenti da inserire negli 
elenchi, tenuti dalla Regione Campania, dei lavoratori in disponibilità ai sensi  del D.Lgs. 165/01.  

• che con  nota prot. n. 2017.0067839 del 31/01/2017 la allora D.G. 54.11.07 – Intervento di 
sostegno al mercato del Lavoro – Prevenzione e gestione delle crisi aziendali -  della Giunta 
Regionale della Campania ha richiesto  la compilazione della “scheda Ente” e della “scheda 
dipendente” per ogni unità, con l'esatta dichiarazione della data di decorrenza in disponibilità ai 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

sensi degli artt. 33, 34 D. L.gs. 163/2001 e art. 34-bis, integrato dall’art. 7 L. 3/2003, al fine 
dell'inserimento negli appositi elenchi tenuti da questa struttura regionale.  

• Che con successiva nota n. 201 del 12/04/2017 pervenuta via PEC in pari data  il Presidente del  
Collegio dei liquidatori della Scpa Città del Fare ha inviato l'elenco completo dei dati richiesti 
relativo alla collocazione in disponibilità di   n. 4 dipendenti per 24 mesi a decorrere dal 1/05/2017 
e   di n. 1 dipendente per 24 mesi a decorrere dal 1/09/2017  

 
PRESO  ATTO DI TUTTO QUANTO SOPRA  
    
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dallo Staff 93 – Funzioni Tecniche Mercato del Lavoro – della 
Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 50.11  
                                            
                                                                      D E C R E T A                                    

  
Per i motivi esposti in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti, la 
pubblicazione del seguente elenco  del personale  collocato  “in disponibilità” dalle  amministrazioni 
pubbliche,  di cui all'art. 1 - comma 2 – del predetto D.Lgs. 165/01,   così come pervenuto  dalle  
amministrazioni di appartenenza:   

 

••••    CITTÀ DEL FARE SCPA in liquidazione  - nota prot. n. 201 del 12/04/2017 pervenuta tramite 
pec in pari data  - relativa alla collocazione “ in disponibilità” dei seguenti  n. 4 dipendenti per 24 
mesi a decorrere dal 1/05/2017 : 

••••    ANTIGNANI Salvatore nato a Castellammare di Stabia (NA) il 21/05/1975 - Liv. Q – 
Responsabile Area sviluppo produttivo – Laurea in Economia Aziendale; 

••••    FALGIANO Adriana nata a Napoli il 9/08/1952 – Liv. III – Impiegata – Diploma perito aziendale 
e  corr. Lingue straniere; 

••••    PICCOLO Teresa nata a Pomigliano d'Arco il 7/04/1980- Liv. III – Impiegato amministrativo – 
Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale; 

••••    VIOLA Emanuela nata ad Acerra (NA) il 12/08/1975- Liv. Q – Responsabile Area Legale – 
Laurea in Giurisprudenza; 

••••    e della seguente n. 1 dipendente  per 24 mesi a decorrere dal 1/09/2017 : 
••••    IAZZETTA Maria Cristina nata ad Afragola (NA) il 11/08/1970 – Liv. Q – Responsabile Area 

Tecnica – Pianificazione – Programmazione – Progettazione – Laurea in Architettura -.  
       
          Di trasmettere il presente provvedimento: 

••••     All'Assessore  al  Lavoro e alle   Risorse Umane; 

••••    alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili  
54.11.00; 

••••     alla UOD Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, per la pubblicazione sul 
BURC (40.03.05); 

••••     Al Servizio Comunicazione integrata per l'immissione sul Sito della Regione Campania: 
www.regione.campania.it 

 

        IL DIRETTORE GENERALE  
           Maria Antonietta D'URSO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

